
 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К 
ГРАДА ТРЕБИЊА 

 

 

 

 

   

 

 

 Година LXI                                             Требиње, 12.07.2024. године                                                            Број:  6

  

На основу чл. 18. тачка 1. и 39. став 2. тачка 2. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. тачка 

2. Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а у складу са 

Уредбом о стратешким документима у Републици Српској 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 94/21), 

Скупштина Града Требиња на Двадесет петој сједници 

одржаној дана 10.07.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о усвајању „Стратегије развоја социјалне заштите  

у Граду Требињу 2024˗2029. године“ 
 

I 

Усваја се „Стратегија развоја социјалне заштите у Граду 

Требињу 2024-2029. године“. 
 

II 

Саставни дио ове одлуке чини „Стратегија развоја 

социјалне заштите у Граду Требињу 2024˗2029. године“. 
 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-170/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 2. Закона о основима безбједности 

саобраћаја на путевима у Босни и Херцеговини („Службени 

гласник Босне и Херцеговине“, број 6/06, 44/07, 84/09, 

48/10, 18/13, 8/17, 89/17, 9/18, 46/23 и 88/23), члана 2. Закона 

о безбједности саобраћаја на путевимa Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 63/11 и 

111/21), члана 36. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и 

мишљења Агенције за безбједност саобраћаја Републике 

Српске, број: 13/1/052-622/24 од 10.07.2024. године, 

Скупштина Града Требиња на Двадесет петој сједници 

одржаној дана 10.07.2024. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о измјенама Одлуке о безбједности саобраћаја на 

подручју града Требиња 
 

I 

Подтачка 1. тачке XXVIII Одлуке о безбједности саобраћаја 

на подручју града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 9/18, 2/19, 5/19, 7/19, 3/20, 4/21, 7/21, 9/21, 

2/23, 6/23 и 5/24) мијења се и гласи: 

„Одредбе из тачке VIII и X (изузев подтачке 1.) неће се 

примјењивати на: 

- моторна возила када превозе огрев, намјештај и другу 

кабасту робу за домаћинства и друге организације, 

физичка и правна лица, као и возила за превоз 

посмртних остатака. Уколико се превоз одвија на 

подручју Старог града, корисници превоза су се за 

сваки улаз/излаз моторног возила у Стари град дужни 

обратити ЈУ „Екологија и безбједност“ Требиње, која ће 

претходно о сваком улазу/излазу обавијестити 

надлежно лице Одјељења за комунално-инспекцијске 

послове, 

- посебно возило Града Требиња које ће пружати услуге 

превоза ствари и лица из објеката регистрованих за 

дјелатност пружања смјештаја на подручју Старог града 

као и за снабдијевање угоститељских и продајних 

објеката у периоду прописаном тачком XXIX Одлуке. 

Услови и начин кориштења возила ће се прописати 

посебним Правилником.“ 
 

II 

У подтачки 5. тачке XXIX умјесто „14.00 до 16.00 часова“, 

треба да стоји „13.00 до 15.00 часова“. 
 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-171/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    2 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став 2. тачка 2. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), тачке XXX и LI Одлуке о 

управљању, располагању и стицању непокретности Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/24), 

Скупштина Града Требиња на Двадесет петој сједници 

одржаној дана 10.07.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о висини закупнине и давању у закуп, под посебним 

условима, пословних просторија и пословних зграда 

којима располаже Град Требиње 
 

I 

1) Овом одлуком утврђује се висина закупнине по 1 м2, по 

зонама за пословне зграде и пословне просторе којима 

располаже Град Требиње, те давање у закуп под 

посебним условима или давање непокретности у закуп 

без накнаде одређеним категоријама правних и 

физичких лица, државним организацијама, вјерским 

заједницама, јавним установама, хуманитарним и 

другим организацијама и удружењима од значаја за 

Град Требиње.  

2) Износи утврђени овом одлуком представљају почетне 

износе закупнине на непокретности из подтачке 1) ове 

тачке. 
 

II 

1) Уколико постоји посебан интерес, непокретности у 

својини Града Требиња могу се дати на кориштење без 

накнаде сљедећим категоријама: 

- хуманитарним организацијама, 

- организацијама и удружењима од интереса за Град и 

општег интереса, 

- организацијама из области спорта, културе и 

образовања, здравствене и социјалне заштите, 

- установама и организацијама чији је оснивач Република 

Српска или Град Требиње, 

- у другим случајевима кад за то постоји интерес Града. 

2) О условима и начину кориштења некретнина са 

корисником из подтачке 1) ове тачке сачињава се 

посебан уговор, који у име Града закључује 

градоначелник. 
 

III 

1) Корисници пословних зграда и пословних простора 

дужни су сносити трошкове редовног одржавања, 

трошкове електричне енергије и комуналних услуга и 

друге трошкове који настану у вези са коришћењем 

закупљеног пословног простора у уговореном периоду 

закупа. 

2) Корисник из претходне подтачке ове тачке не може, без 

претходне сагласности Града, вршити било какве 

поправке или преправке (осим редовног одржавања) и 

промјену намјене простора који је предмет закупа или 

је дат на кориштење. 

3) Уколико корисник без сагласности Града изврши неке 

од радова из претходне подтачке, Град ће захтијевати 

да се додијељени простор врати у стање прије извођења 

радова. 

 

IV 

1) Корисник простора из тачке II ове одлуке може у било 

које вријеме поднијети захтјев Граду за престанак 

кориштења простора, уз отказни рок од 15 дана од дана 

подношења захтјева за престанак кориштења. 

2) Истеком отказног рока корисник ће предати уступљени 

простор што се констатује посебним записником. 

3) Уколико се утврди да су по основу кориштења 

простора остали неизмирени зависни трошкови који се 

односе на простор, Град ће исте измирити, а потом 

тражити накнаду штете од досадашњег корисника 

простора у складу са општим правилима о накнади 

штете. 
 

V 

1) Уколико се укаже потреба Града за простором који је 

додијељен на кориштење без накнаде, Град ће о томе 

обавијестити тренутног корисника, који је дужан у року 

од 15 дана од дана пријема обавјештења напустити 

простор. 

2) Дотадашњи корисник има обавезу да измири трошкове 

на простору који су до тада настали. 

3) О примопредаји се сачињава посебан записник. 
 

VI 

Висина закупнине за пословне зграде и пословне просторе 

којима располаже Град Требиње утврђује се у зависности 

од: 

- зоне у којој се пословни простор налази, 

- намјене пословног простора, 

- квадратуре (површине) пословног простора, 

- карактера пословног простора (пословни, 

магацински или остали простор), 

- категорије закупца, 

- броја лица која се запошљавају, 

- заинтересованости потенцијалних закупаца, 

- дужине трајања расположивости пословног 

простора.  
 

VII 

1) Пословни простори у својини Града Требиња, 

распоређени су у три пословне зоне:  

- Прва (I) пословна зона обухвата простор који се налази 

унутар граница: од Дубровачке капије (бункера) према 

истоку, улицом Краља Петра Првог Ослободиоца, иде у 

улицу Степе Степановића, према југу улази у улицу 

Вука Караџића између бројева 12 и 12А (између 

дјечијег диспанзера и угоститељског објекта на почетку 

зграде Луча), продужава улицом Вука Караџића, иде 

иза зграде МУП-а Републике Српске до зграде број 43, 

продужава на југ новом улицом (С1) до аутобуске 

станице, продужава у улицу Степе Степановића код 

Регулаторне агенције, враћа се овом улицом на сјевер 

до кружног тока код Палате правде, иде Његошевом 

улицом, улицом Цвјетни трг до Адико банке, 

Преображенском улицом преко моста Ива Андрића, 

Видовданском улицом, иде на сјевер Душановом 

улицом до поште, од поште преко Каменог моста 

улицом Вука Мићуновића до раскрснице са 

Београдском улицом, улицом Луке Ћеловића 

Требињца, Немањином улицом на сјевер до Сјеверног 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    3 

логора, иде полигоном у улицу Царине и ту се спаја са 

Дубровачком капијом (бункер). У обухват спада и 

Стари Град. 

- Друга (II) пословна зона обухвата: насеље Брегови, 

обалом Луке Вукаловића од Моста Ива Андрића до 

ветеринарске станице, излази на улицу Требињских 

бригада, иде на сјевер до Душанове улице, улицом 

Републике Српске до раскрснице са улицом др Јована 

Рашковића укључујући Трг „Петрал“, границом 

стадиона и болнице излази на улицу Милоша 

Црњанског до раскрснице са улицом Попи, улицом 

Милоша Обилића до Каменог моста, обалом Мића 

Љубибратића до Перовића моста, обухвата Косовску 

улицу, улица Вука Мићуновића до раскрснице са 

улицом војводе Влатка Вуковића, улица Вожда 

Карађорђа до раскрснице са Изворском улицом, улица 

Царине и улица Нићифора Дучића. 

- Трећа (III) пословна зона: сви преостали пословни 

простори ван граница друге пословне зоне.  
 

VIII 

1) Закупнина по зонама утврђује се како слиједи:  

- I зона 16 КМ без ПДВ-а по м2, 

- II зона 12 КМ без ПДВ-а по м2,  

- III зона 9 КМ без ПДВ-а по м2, 

- производни и магацински простор 70% од утврђене 

цијене за одговарајућу зону. 

2) Закуп пословног простора за политичке партије, 

обављање занатске дјелатности (поправка електричних 

уређаја у домаћинству, прање, чишћење и бојење 

одјеће, димњачарска, прање и чишћење тепиха, 

поправка бицикала, обућарска, тапетарска, 

декоратерска, кројачка, фотографска, сајџијска, 

оптичарска и стакларска дјелатност) износи 70% од 

утврђене цијене за одговарајућу зону.  
 

IX 

Утврђени износ закупнине из тачке VIII овe одлуке према 

критерију „категорија закупаца“ умањује се за 30% за 

чланове породица погинулог борца и РВИ од прве до пете 

категорије.  
 

X 

1) Износ закупнина из тачке VIII ове одлуке може се 

умањити, и то како слиједи: 

- 10% закупнине за пословне просторе у којима се 

обавља производна дјелатност, а површина прелази 

1000 м2; 

- 30% закупнине за пословне просторе у I зони, у којима 

се обавља угоститељска дјелатност, а чија површина 

прелази 200 м2;  

- 80% закупнине за пословне просторе у I зони, у којима 

се обавља угоститељска дјелатност, а чија површина 

прелази 350 м2; 

- 40% закупнине за пословне просторе у II зони, у којима 

се обавља угоститељска дјелатност, а чија површина 

прелази 100 м2; 

- 50% закупнине за магацинске просторе у III зони, а чија 

површина прелази 150 м2. 

2) Приликом издавања пословних зграда и пословних 

простора у закуп под посебним условима, висина 

закупнине се може умањити за 99% од утврђене цијене 

за одговарајућу зону. 
 

XI 

Категорије правних и физичких лица које користе пословне 

просторе под посебним условима (закуп са умањеном 

закупнином или без закупнине) дужне су, у складу са 

одредбама Закона на додатну вриједност, платити порез на 

додатну вриједност. 
 

XII 

У случају да се непокретности утврђене овом одлуком 

издају непосредном погодбом након неуспјелог поновљеног 

поступка прикупљања писаних понуда, закупнина не може 

бити мања од 50% закупнине из тачке VIII ове одлуке. 
 

XIII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-172/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), чл. 36. и 72. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са тачком LI Одлуке о управљању, располагању и 

стицању непокретности Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/24), Скупштина Града 

Требиња на Двадесет петој сједници одржаној дана 

10.07.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о давању у закуп пословног простора у својини Града 

Требиња, под посебним условима, Развојној агенцији 

Града Требиња TREDEA 
 

I 

Овом одлуком даје се у закуп, под посебним условима, 

пословни простор у склопу објекта изграђеног на земљишту 

означеном као к.ч. број 1923/8 К.О. Требиње (стари операт) 

што одговара к.ч. број 2291/32 К.О. Требиње 1, у 

власништву Града Требиња, и то пословни простор (дио 

спрата објекта) површине 129 м2 ˗ простор „Иновационо-

предузетничког центра“, Развојној агенцији Града Требиња 

TREDEA. 
 

II 

Пословни простор из тачке I даје се на коришћење ради 

унапређења развоја пословне инфраструктуре и обављања 

активности за коју је Развојна агенција Града Требиња 

TREDEA регистрована, без накнаде, на период од пет 

година. 
 

III 

Овлашћује се градоначелник да, у име Града Требиња, 

закључи уговор о давању у закуп под посебним условима, 

којим ће се регулисати услови и начин коришћења, обавезе 

и трошкови текућег одржавања пословног простора из тачке 

I ове одлуке, са Развојном агенцијом Града Требиња 

TREDEA. 
 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    4 

IV 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-173/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 58/09, 

95/11, 60/15 и 107/19), члана 5. Правилника о поступку 

јавног конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 20/12), чл. 36. 

и 72. Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина 

Града Требиња на Двадесет петој сједници одржаној дана 

10.07.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
 

o измјени Одлуке о начину и условима јавне продаје 

непокретности у својини Града Требиња 
 

I 

У Одлуци о начину и условима јавне продаје непокретности 

у својини Града Требиња број 09-013-56/23 од 21.02.2023. 

године („Службени гласник Града Требиња“, број 1/23), у 

тачки I алинеја друга мијења се и гласи: 

„к.ч. број 1708/78 (стари операт) К.О. Зубци описана као 

Дубрава, површине 75502 м2“. 
 

II 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-176/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 58/09, 

95/11, 60/15 и 107/19), члана 5. Правилника о поступку 

јавног конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 20/12), чл. 36. 

и 72. Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина 

Града Требиња на Двадесет петој сједници одржаној дана 

10.07.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о начину и условима јавне продаје непокретности  

у својини Града Требиња 
 

I 

Под условима и на начин регулисан овом oдлуком 

спровешће се путем усменог јавног надметања ˗ лицитације 

продаја грађевинског земљишта, односно грађевинскe 

парцелe у својини Града Требиња у пословној зони Волујац 

и то некретнине означене као:  

- к.ч. број 66/21 К.О. Волујац, површине 3561 м2, уписана 

у ЛН. број 30, право својине Град Требиње са 1/1 

дијела. 
 

II 

Почетна продајна цијена грађевинског земљишта из тачке I 

ове одлуке, као и остали услови продаје утврдиће се 

Огласом о продаји грађевинског земљишта у својини Града 

Требиња, у складу са Правилником о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе. 
 

III 

За учешће у поступку усменог јавног надметања ˗ 

лицитације учесници су дужни уплатити кауцију у износу 

од 10% од почетне продајне цијене, а на Јединствени рачун 

Трезора Града Требиња број 571-080-00001093-48 код Банке 

поштанске штедионице, са назнаком броја огласа, 

најкасније два дана прије дана одређеног за одржавање 

усменог јавног надметања ˗ лицитације.  
 

IV 

1) Најповољнији учесник у поступку продаје, са којим ће 

се закључити купопродајни уговор, дужан је уплатити 

купопродајну цијену на Јединствени рачун Трезора 

Града Требиња број 571-080-00001093-48 код Банке 

Поштанске штедионице. 

2) Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року 

од 7 дана од дана након уплате купопродајне цијене, о 

чему ће се сачинити Записник о примопредаји. 
 

V 

Продаја грађевинског земљишта објавиће се путем огласа у 

средствима јавног информисања, и то најкасније 15 дана 

прије дана одређеног за дан усменог јавног надметања ˗ 

лицитације. Примјерак огласа ће се истовремено истаћи на 

огласним таблама и објавити на званичној интернет 

страници Града Требиња. 
 

VI 

Поступак усменог јавног надметања ˗ лицитације 

грађевинског земљишта спровешће Комисија за лицитацију. 
 

VII 

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о утврђивању 

посебног интереса за реализацију инвестиционог пројекта 

од посебног економског значаја за локални економски 

развој број: 09-013-169/23 од 17.08.2023. године 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 4/23). 
 

VIII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-177/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу чл. 35. и 38. став 2. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број 

40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), чл. 17. и 36. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    5 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на 

Двадесет петој сједници одржаној дана 10.07.2024. године, 

донијела је  
 

О Д Л У К У 

о измјени дијелa Регулационог плана „Јужни градски 

излаз“ (Блок X) 
 

I 

Доноси се измјена дијела Регулационог плана „Јужни 

градски излаз“ (у даљем тексту: План). 
 

II 

План се састоји од текстуалног и графичког дијела. 

Текстуални дио Плана садржи: 

А. УВОДНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ, 

Б. СТАЊЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШТЕЊА 

ПРОСТОРА, 

В. ПОТРЕБЕ, МОГУЋНОСТИ И ЦИЉЕВИ ОРГАНИ-

ЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШТЕЊА ПРОСТОРА, 

Г. ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШТЕЊА 

ПРОСТОРА, 

Д. ОРИЈЕНТАЦИОНИ ТРОШКОВИ УРЕЂЕЊА ГРАЂЕ-

ВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА, 

Ђ. ОДРЕДБЕ И СМЈЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА. 

Графички дио Плана садржи: 
1. 

2. 

 

3. 

 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10 

 

11.  

12.                       

Геодетско-катастарска подлога, 

Валоризација наслијеђених фондова 

нискоградње и високоградње, 

Извод из урбанистичког плана „Требиње 

2015“, 

Изводи из важећег РП „Јужни градски излаз“, 

Инжињерско-геолошка карта, 

План рушења, 

План организације простора, 

План саобраћаја, саобраћајница и нивелације, 

План хидротехничке инфраструктуре, 

План електроенергетске и телекомуникационе  

инфраструктуре, 

План регулационих и грађевинских линија, 

План парцелације са аналитичко-геодетским 

елементима за пренос плана на терен. 

 

 

III 

План је израдила „Контура“ д.о.о. Требиње и прилог је 

саставни дио ове одлуке. 
 

IV 

План се излаже на стални јавни увид у Одјељењу за 

просторно уређење Града Требиња.  
 

V 

О провођењу ове одлуке стараће се Одјељење за просторно 

уређење Града Требиња. 
 

VI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-178/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 155. став 7. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), а у 

вези са чланом 39. став 2. тачка 23. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Двадесет петој 

сједници одржаној дана 10.07.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У  

 о разрјешењу вршилаца дужности чланова  

Одбора за жалбе Града Требиња 
 

I 

Разрјешавају се вршиоци дужности чланова Одбора за 

жалбе Града Требиња, а због окончања поступка именовања 

чланова Одбора за жалбе у складу са Законом о 

службеницима и намјештеницима, и то:  

1. Далибор Рајковић, 

2. Бранка Граховац, 

3. Олдринка Правица.   
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-179/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 155. став 1.  Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), а у 

вези са чланом 39. став 2. тачка 23. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 39/19 и 61/21) и члана 36. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Двадесет петој 

сједници, одржаној дана 10.07.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У  

 о именовању Одбора за жалбе Града Требиња 
 

I 

У Одбор за жалбе Града Требиња именују се: 
  

1. Далибор Рајковић, дипл. правник, предсједник, 

2. Олдринка Правица, дипл. правник, члан, 

3. Велибор Бодирога, дипл. правник, члан. 
 

II 
Мандат предсједника и чланова Одбора за жалбе траје 

четири године, са могућношћу поновног избора. 
 

III  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-180/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 2.12. став 6. Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 77/05, 11/06, 24/06, 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    6 

33/08, 37/08, 32/10, 48/11, 63/11, 18/13, 7/14, 31/16, 54/17, 

41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24) и члана 36. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Двадесет петој сједници, одржаној дана 10.07.2024. године, 

донијела је 
 

О Д Л У К У  

о разрјешењу члана  

Градске изборне комисије Требиње 
 

I 

Госпођица Оливера Чучковић разрјешава се дужности 

члана Градске изборне комисије Требиње, на лични захтјев. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу након добијања сагласности од 

Централне изборне комисије БиХ, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-181/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 2.15. став 2. Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

33/08, 37/08, 32/10, 48/11, 63/11, 18/13, 7/14, 31/16, 54/17, 

41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24) и члана 36. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Двадесет петој сједници, одржаној дана 10.07.2024. године, 

донијела је 
 

О Д Л У К У  

о именовању замјенског члана  

Градске изборне комисије Требиње 
 

I 

Госпођица Зорана Милошевић именује се за замјенског 

члана Градске изборне комисије Требиње, умјесто 

досадашњег члана госпођице Оливере Чучковић.  
 

II 

У складу са чланом 2.15. став 2. Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

33/08, 37/08, 32/10, 48/11, 63/11, 18/13, 7/14, 31/16, 54/17, 

41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24), у изборном периоду се 

именује замјенски члан Градске изборне комисије, без 

провођења поступка јавног оглашавања.  
 

III 

Именована ће обављати дужност замјенског члана Градске 

изборне комисије Требиње, до избора новог члана по 

поступку прописаном чланом 2.12 став 5. Изборног закона 

Босне и Херцеговине.  
 

IV 

Ова одлука ступа на снагу по добијању сагласности 

Централне изборне комисије БиХ, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-182/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 5. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник Републике Српске, број 75/04 и 78/11), 

тачке XX Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 

управљање слободном зоном „Слободна зона Требиње“ 

д.о.о. Требиње („Службени гласник Града Требиња“, број 

4/23), чл. 36. став 2. тачка 40. и 72. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17) и члана 150. Пословника о раду Скупштине 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина Града Требиња, на Двадесет 

петој сједници одржаној дана 10.07.2024. године, донијела 

је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Прихвата се План пословања Јавног предузећа за 

управљање слободном зоном „Слободна зона Требиње“ 

д.о.о. Требиње за 2024. годину.  
 

2. Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-174/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 6. Закона о експропријацији („Службени 

гласник Републике Српске“, број 112/06, 37/07, 66/08, 

110/08 и 79/15) и члана 36. Статута Града Требињa 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), рјешавајући по захтјеву Правобранилаштва 

Републике Српске, Скупштина Града Требиња на Двадесет 

петој сједници одржаној дана 10.07.2024. године, даје 
 

С А Г Л А С Н О С Т 
 

1. Потребно је извршити потпуну експропријацију 

земљишта у сврху стабилизације и регулације лијеве 

обале ријеке Требишњице на подручју града Требиња. 

2. Одлуком Владе Републике Српске број: 04/1-012-2-

1809/24 од 06.06.2024. године утврђен је општи интерес 

за стабилизацију и регулацију лијеве обале ријеке 

Требишњице на подручју града Требиња, те да се у ту 

сврху може извршити потпуна експропријација на 

непокретностима ближе одређеним у одлуци, гдје је 

корисник експропријације Град Требиње. 

3. Због наведеног, Скупштина Града Требиња даје 

сагласност на закључење уговора о регулисању 

међусобних односа између Правобранилаштва 

Републике Српске као законског заступника Града 

Требиња и корисника експропријације и Мјешовитог 

Холдинга „Електопривреда Републике Српске“ – 

Матично предузеће а.д. Требиње, Зависно предузеће 

„Хидроелектране на Требишњици“ а.д. Требиње као 

инвеститора у поступку рјешавања имовинско-правних 

односа. 
 

Број: 09-013-175/24 

Датум: 10.07.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    7 

61/21), а у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета 

Града Требиња за 2023. годину и мишљења Одјељења за 

културу број: 10-400-306-1/24, градоначелник Града 

Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност ЈУ ОШ „Вук Караџић“ Требиње на 

План утрошка средстава гранта планираних Буџетом 

Града Требиња за 2024. годину, и то: 3.000,00 КМ за 

школска такмичења, 1.000,00 КМ за општински план 

инклузије и 3.000,00 КМ за потребе Рома (План број: 

145/24 од 24.05.2024. године), с тим, да ће се пренос 

средстава вршити сукцесивно, сходно динамици 

одржавања такмичења, о чему сте дужни достављати 

појединачне извјештаје Одјељењу за културу. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије, 

које управља и контролише прилив и одлив новчаних 

средстава, одобрава корисницима средства у 

оперативним финансијским плановима. Буџетски 

корисници средства могу користити након подношења 

захтјева овлаштеног лица установе, уз који је приложена 

одговарајућа документација. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 10-400-306-2/24                                 Градоначелник 

Датум: 10.06.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са Одлуком о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуком о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета Града Требиња за 2024. годину 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 5/24) и 

сагласности на реалокацију средстава Одјељења за 

финансије, број: ИД-06-129-2024 од 17.06.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањује позиција: 

у оквиру Одјељења за општу управу: 

- 5111 – издаци за изградњу и прибављање зграда и 

објеката за износ од 7.000,00 КМ, 

а увећавају позиције: 

у оквиру Одјељења за општу управу: 

- 4125 – расходи за текуће одржавање за износ од 

5.000,00 КМ, 

- 5161 – издаци за залихе робе, ситног инвентара и сл. за 

износ од 2.000,00 КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-362/24                                    Градоначелник 

Датум: 19.06.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета 

Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 5/24), мишљења Одјељења за општу управу, 

број: ИД/03-186/24 од 19.06.2024. године и Одјељења за 

финансије, број: ИД-06-135-24 од 24.06.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност ВД „Бјеласница“ Требиње на План 

утрошка средстава усклађен са средствима одобреним 

Ребалансом Буџета Града Требиња за 2024. годину, у 

износу од 92.400,00 КМ (План број: 16-01/24 од 

19.06.2024. године), с тим, да ће се пренос средстава 

вршити у складу са оствареним приходима Буџета 

Града Требиња. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије, 

које управља и контролише прилив и одлив новчаних 

средстава, одобрава корисницима средства у 

оперативним финансијским плановима. Буџетски 

корисници средства могу користити након подношења 

захтјева овлаштеног лица буџетског корисника и 

сагласности ресорног одјељења, уз које је приложена 

одговарајућа документација. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-364/24                                   Градоначелник 

Датум: 24.06.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета 

Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 5/24), мишљења Одјељења за општу управу, 

број: ИД/03-185/24 од 19.06.2024. године и Одјељења за 

финансије, број: ИД-06-135-24 од 24.06.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност ДВД „Зубци“ Требиње на План 

утрошка средстава усклађен са средствима одобреним 

Ребалансом Буџета Града Требиња за 2024. годину, у 

износу од 141.000,00 КМ (План број: 03-06/24 од 

18.06.2024. године), с тим, да ће се пренос средстава 

вршити у складу са оствареним приходима Буџета 

Града Требиња. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије, 

које управља и контролише прилив и одлив новчаних 

средстава, одобрава корисницима средства у 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    8 

оперативним финансијским плановима. Буџетски 

корисници средства могу користити након подношења 

захтјева овлаштеног лица буџетског корисника и 

сагласности ресорног одјељења, уз које је приложена 

одговарајућа документација. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-365/24                                   Градоначелник 

Датум: 24.06.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета 

Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 5/24), мишљења Одјељења за општу управу, 

број: ИД/03-183/24 од 19.06.2024. године и Одјељења за 

финансије, број: ИД-06-135-24 од 24.06.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност ВД „Јасен“ Моско на План утрошка 

средстава усклађен са средствима одобреним 

Ребалансом Буџета Града Требиња за 2024. годину, у 

износу од 115.000,00 КМ (План број: 06/2024 од 

18.06.2024. године), с тим, да ће се пренос средстава 

вршити у складу са оствареним приходима Буџета 

Града Требиња. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије, 

које управља и контролише прилив и одлив новчаних 

средстава, одобрава корисницима средства у 

оперативним финансијским плановима. Буџетски 

корисници средства могу користити након подношења 

захтјева овлаштеног лица буџетског корисника и 

сагласности ресорног одјељења, уз које је приложена 

одговарајућа документација. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-366/24                                   Градоначелник 

Датум: 24.06.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета 

Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 5/24), мишљења Одјељења за општу управу, 

број: ИД/03-184/24 од 19.06.2024. године и Одјељења за 

финансије, број: ИД-06-135-24 од 24.06.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Даје се сагласност ВД „Ластва“ Ушће на План утрошка 

средстава усклађен са средствима одобреним 

Ребалансом Буџета Града Требиња за 2024. годину, у 

износу од 304.000,00 КМ (План број: 07-06/24 од 

18.06.2024. године), с тим, да ће се пренос средстава 

вршити у складу са оствареним приходима Буџета 

Града Требиња. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије, 

које управља и контролише прилив и одлив новчаних 

средстава, одобрава корисницима средства у 

оперативним финансијским плановима. Буџетски 

корисници средства могу користити након подношења 

захтјева овлаштеног лица буџетског корисника и 

сагласности ресорног одјељења, уз које је приложена 

одговарајућа документација. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-367/24                                   Градоначелник 

Датум: 24.06.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета 

Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 5/24), мишљења Одјељења за општу управу, 

број: ИД/03-182/24 од 19.06.2024. године и Одјељења за 

финансије, број: ИД-06-135-24 од 24.06.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност ЈУ „Екологија и безбједност“ 

Требиње на План утрошка средстава усклађен са 

средствима одобреним Ребалансом Буџета Града 

Требиња за 2024. годину, у износу од 902.180,00 КМ 

(План број: 87/24 од 10.06.2024. године), с тим, да ће се 

пренос средстава вршити у складу са оствареним 

приходима Буџета Града Требиња. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије, 

које управља и контролише прилив и одлив новчаних 

средстава, одобрава корисницима средства у 

оперативним финансијским плановима. Буџетски 

корисници средства могу користити након подношења 

захтјева овлаштеног лица буџетског корисника и 

сагласности ресорног одјељења, уз које је приложена 

одговарајућа документација. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-368/24                                   Градоначелник 

Датум: 24.06.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    9 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета 

Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 5/24), Одлуком Управног одбора Аграрног 

фонда Града Требиња број: 168-4/24 од 03.06.2024. године, 

захтјевом Аграрног фонда Града Требиња број: 181/24 од 

12.06.2024. године и захтјевом Одјељења за породицу и 

развој села, број: ИД-09-34-2024 од 17.06.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на План и програм рада Аграрног 

фонда Града Требиња, усклађен са средствима 

одобреним Ребалансом Буџета Града Требиња за 2024. 

годину, у износу од 1.866.325,00 КМ, на сљедећи начин: 

- Оперативни расходи Фонда у износу од 1.456.325,00 

КМ, 

- Подршка пољопривреди у износу од 320.000,00 КМ, 

- Субвенција „Трећа доб“ у износу од 90.000,00 КМ, 

(Прилог: Програм рада и финансијски план Аграрног 

фонда Града Требиња), с тим, да ће се пренос средстава 

вршити у складу са оствареним приходима Буџета 

Града Требиња. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-369/24                                   Градоначелник 

Датум: 24.06.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета 

Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 5/24), Одлуком Управног одбора Аграрног 

фонда Града Требиња број: 168-4/24 од 03.06.2024. године, 

захтјевом Аграрног фонда Града Требиња број: 168-4/24 од 

03.06.2024. године и захтјевом Одјељења за породицу и 

развој села, број: ИД-09-35-2024 од 17.06.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност Аграрном фонду Града Требиња на 

План капиталних инвестиција, усклађен са средствима 

одобреним Ребалансом Буџета Града Требиња за 2024. 

годину, у износу од 77.000,00 КМ, на сљедећи начин: 

- Доградња објекта за прераду и паковање у износу од 

40.000,00 КМ, 

- Подизање вишегодишњих засада (винограда) у износу 

од 10.000,00 КМ, 

- Набавка тракторских прикључака у износу од 12.000,00 

КМ, 

- Реконструкција и одржавање просторија у сједишту 

Фонда у износу од 7.000,00 КМ, 

- Набавка опреме у износу од 8.000,00 КМ, 

(Прилог: План капиталних инвестиција Аграрног фонда 

Града Требиња), с тим, да ће се пренос средстава 

вршити у складу са оствареним приходима Буџета 

Града Требиња. 

4. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

5. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-370/24                                   Градоначелник 

Датум: 24.06.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета 

Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 5/24) и мишљењем Одјељења за финансије, 

број: ИД-06-136-2024, градоначелник Града Требиња, донио 

је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност Јавној установи „Развојна агенцији 

Града Требиња“ на План утрошка средстава 

планираних за набавку нефинансијске имовине 

Ребалансом Буџета Града Требиња за 2024. годину 

(План број: 196-06/24 од 17.06.2024. године), с тим, да 

ће се пренос средстава вршити у складу са оствареним 

приходима Буџета Града Требиња. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије, 

које управља и контролише прилив и одлив новчаних 

средстава, одобрава корисницима средства у 

оперативним финансијским плановима. Буџетски 

корисници средства могу користити након подношења 

захтјева овлаштеног лица установе, уз који је приложена 

одговарајућа документација (фотокопија доказа о 

проведеној јавној набавци, уговор и фактура). 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-349/24                                   Градоначелник 

Датум: 28.06.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета 

Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 5/24) и мишљењем Одјељења за финансије, 

број: ИД-06-136-2024, градоначелник Града Требиња, донио 

је  
 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    10 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност Јавној установи за предшколско 

васпитање и образовање дјеце „Наша радост“ Требиње 

на План утрошка средстава планираних за набавку 

нефинансијске имовине Ребалансом Буџета Града 

Требиња за 2024. годину (План број: 2031/24 од 

20.06.2024. године), с тим, да ће се пренос средстава 

вршити у складу са оствареним приходима Буџета 

Града Требиња. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије, 

које управља и контролише прилив и одлив новчаних 

средстава, одобрава корисницима средства у 

оперативним финансијским плановима. Буџетски 

корисници средства могу користити након подношења 

захтјева овлаштеног лица установе, уз који је приложена 

одговарајућа документација (фотокопија доказа о 

проведеној јавној набавци, уговор и фактура). 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-380/24                                   Градоначелник 

Датум: 28.06.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета 

Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 5/24) и мишљењем Одјељења за културу, 

број: 14-400-352-1/24, градоначелник Града Требиња, донио 

је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност Јавној установи „Дом ученика“ 

Требиње на План утрошка средстава планираних 

Ребалансом Буџета Града Требиња за 2024. годину 

(План број: 149/24 од 18.06.2024. године). 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије, 

које управља и контролише прилив и одлив новчаних 

средстава, одобрава корисницима средства у 

оперативним финансијским плановима. Буџетски 

корисници средства могу користити након подношења 

захтјева овлаштеног лица буџетског корисника и 

сагласности ресорног одјељења, уз које је приложена 

одговарајућа документација. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-352-2/24                                   Градоначелник 

Датум: 04.07.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 58. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), градоначелник Града Требиња, даје 

 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Статут о измјенама и допунама Статута  

ЈУ „Базени“ Требиње 
 

I 

Даје се сагласност на Статут о измјенама и допунама 

Статута ЈУ „Базени“ Требиње, број: 343/24 од 13.06.2024. 

године. 
 

II 

Ова сагласност ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-022-38/24                                         Градоначелник 

Датум: 14.06.2024. године                      Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 58. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), градоначелник Града Требиња, даје 
 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Правилник о измјенама и допунама Правилника о 

организацији послова и радних задатака и потребним 

радницима у Јавној установи „Развојна агенција Града 

Требиња“ Требиње 
 

I 

Даје се сагласност на Правилник о измјенама и допунама 

Правилника о организацији послова и радних задатака и 

потребним радницима у Јавној установи „Развојна агенција 

Града Требиња“ Требиње, број: 190-06/24 од 14.06.2024. 

године. 
 

II 

Ова сагласност ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-022-39/24                                         Градоначелник 

Датум: 17.06.2024. године                      Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 58. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), градоначелник Града Требиња, даје 
 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Правилник о измјенама Правилника о начину 

обрачуна и исплате плата и других примања запослених 

у Јавној установи „Развојна агенција Града Требиња“ 

Требиње 
 

I 

Даје се сагласност на Правилник о измјенама Правилника о 

начину обрачуна и исплате плата и других примања 

запослених у Јавној установи „Развојна агенција Града 

Требиња“ Требиње, број: 191-06/24 од 14.06.2024. године. 
 

 

 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    11 

II 

Ова сагласност ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-022-40/24                                         Градоначелник 

Датум: 17.06.2024. године                      Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-32/24 од 17.06.2024. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједница етажних 

власника стамбених зграда, у улици Републике Српске 14, 

улаз 3, у Требињу, у Регистарском листу број: 01-166, имена 

нових заступника. 

Заједницу заступају Ранка Пешић, предсједник Скупштине 

и Његош Кузман, предсједник Управног одбора, самостално 

и без ограничења. Бришу се ранији заступници заједнице 

Мишо Пешић и Веселин Дутина. 
 

Број: 05-372-32/24             СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 17.06.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-30/24 од 18.06.2024. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједница етажних 

власника стамбених зграда, у улици Преображенска 10, у 

Требињу, у Регистарском листу број: 01-061, име новог 

заступника. 

Заједницу заступа Весна Кукурић, предсједник Скупштине, 

самостално и без ограничења. Брише се ранији заступник 

заједнице Милорад Прибишић. 
 

Број: 05-372-30/24             СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 18.06.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-33/24 од 18.06.2024. године, 

извршило је упис у Регистар заједница етажних власника 

стамбених зграда, у Регистарском листу број: 01-305, упис 

статусне промјене – „спајање уз оснивање“ Заједнице 

етажних власника, у улици Војводе Луке Петковића број 8, 

10, Требиње. Оснивачи: 8 етажних власника зграде. 

Заједницу заступа, Слободан Калајџић, предсједник 

Скупштине, самостално и без ограничења.  
 

Број: 05-372-33/24             СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 18.06.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-34/24 од 18.06.2024. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједница етажних 

власника стамбених зграда, у улици Српска 19, у Требињу, 

у Регистарском листу број: 01-089, име новог заступника. 

Заједницу заступају Мирослав Јанковић, предсједник 

Скупштине и Дражен Милишић, замјеник, самостално и без 

ограничења. Брише се ранији заступник заједнице Слободан 

Бегенишић. 
 

Број: 05-372-34/24             СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 18.06.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-35/24 од 21.06.2024. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједница етажних 

власника стамбених зграда, у улици Милоша Обилића 

22/24, у Требињу, у Регистарском листу број: 01-010, имена 

нових заступника. 

Заједницу заступају Љубица Колак, предсједник Скупштине 

и Јорданка Спаић, самостално и без ограничења. Брише се 

ранији заступник заједнице Јово Ковачевић. 
 

Број: 05-372-35/24             СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 21.06.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-40/24 од 02.07.2024. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједница етажних 

власника стамбених зграда, у улици Обала Луке Вукаловића 

107, у Требињу, у Регистарском листу број: 01-131, имена 

нових заступника. 

Заједницу заступају Синиша Телебак, предсједник 

Скупштине и Дражен Шегрт, предсједник Управног одбора, 

самостално и без ограничења. Брише се ранији заступник 

заједнице Зоран Ивковић. 
 

Број: 05-372-40/24             СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 02.07.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-41/24 од 04.07.2024. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједница етажних 

власника стамбених зграда, у улици Косовска број 2, у 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    12 

Требињу, у Регистарском листу број: 01-028, имена нових 

заступника. 

Заједницу заступа Мирсада Милићевић, предсједник 

Скупштине, самостално и без ограничења. Брише се ранији 

заступник заједнице Драгана Путица. 
 

Број: 05-372-41/24             СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 04.07.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-44/24 од 08.07.2024. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједница етажних 

власника стамбених зграда, у улици Требињских бригада 5, 

у Требињу, у Регистарском листу број: 01-107, имена нових 

заступника. 

Заједницу заступа Сања Куљић, предсједник Скупштине, 

самостално и без ограничења. Бришу се ранији заступници 

заједнице Сретен Рончевић и Владимир Лучић. 
 

Број: 05-372-44/24             СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 08.07.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-45/24 од 09.07.2024. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједница етажних 

власника стамбених зграда, у улици Светосавска 25, у 

Требињу, у Регистарском листу број: 01-119, имена нових 

заступника. 

Заједницу заступа Зоран Бркљача, самостално и без 

ограничења. Брише се ранији заступник заједнице Бранко 

Шотра. 
 

Број: 05-372-45/24             СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 09.07.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-46/24 од 09.07.2024. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједница етажних 

власника стамбених зграда, у улици Гарибалдијева 9, у 

Требињу, у Регистарском листу број: 01-174, имена нових 

заступника. 

Заједницу заступају Биљана Денда, предсједник Скупштине 

и Биљана Радовановић, предсједник Управног одбора 

самостално и без ограничења. Бришу се ранији заступници 

заједнице Свјетлана Вулетић и Митар Курдулија. 
 

Број: 05-372-46/24             СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 09.07.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-47/24 од 12.07.2024. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједница етажних 

власника стамбених зграда, у улици Николе Тесле 3, у 

Требињу, у Регистарском листу број: 01-143, име новог 

заступника. 

Заједницу заступа Милан Мариновић, предсједник 

Скупштине, самостално и без ограничења. Брише се ранији 

заступник заједнице Слободан Вулешевић. 
 

Број: 05-372-47/24             СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 12.07.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

Након сравнавања са изворним текстом утврђено је да је у 

Ребалансу Буџета Града Требиња за 2024. годину 

(„Службени гласник Града Требиња”, број 5/24), грешком 

изостављена табела „Ребаланс Буџета за 2024 ˗ План 

капиталних улагања“, па на основу члана 179. став 3. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња”, број 3/13, 8/17 и 9/18), секретар 

Скупштине Града Требиње даје 
 

И С П Р А В К У  

Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета Града Требиња 

 за 2024. годину 
 

1. У Ребалансу Буџета Града Требиња за 2024. годину 

након табеле „Оперативна јединица II, Буџетски 

корисници, Организациона класификација“ додаје се 

табела „Ребаланс Буџета за 2024 ˗ План капиталних 

улагања“: 

 

 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    13 

 
РЕБАЛАНС БУЏЕТА ЗА 2024.- ПЛАН КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА 

Eкон. 

Код 
ОПИС 

начин финансирања 

Буџет 
Концесионе 

накнаде 

Водне 

накнаде 

Властита 

средства 

буџетских 

корисника 

Кредит 

Средства Владе 

Републике 

Српске и других 

институција 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 

ОПЕРАТИВНА ЈЕДИНИЦА 1- Градска управа 

Стручна служба Градоначелника 

5113 Издаци за набавку опреме 66.000 

     

66.000 

5117 Издаци за нематеријалну произведену имовину 15.000      15.000 

 

Укупно: 81.000 

     

81.000 

Стручна служба Скупштине Града 

5113 
Издаци за набавку опреме (канц. намјештаја, рачунар. опреме, остала канц. 

опрема и инвентар) 16.000 

     

16.000 

 

УКУПНО СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ: 16.000 

     

16.000 

Одјељење за општу управу 

4152 Капитални грант добровољним ватрогасним друштвима 11.000 

     

11.000 

5111 

Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката ˗ Пословни објекти и 

простори 
30.000 

     
30.000 

5112 

Издаци за инвест. одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 

(пословни простори у власништву Града) 
197.000 

     
197.000 

5113 Издаци за набавку постројења и опреме 334.500 

     

334.500 

 

Ватрогасна опрема 104.500 

     

104.500 

 

Видео-надзор 20.000 

     

20.000 

 

Опрема гријања и хлађења 20.000 

     

20.000 

 

Намјештај 45.000 

     

45.000 

 

Рачунари 30.000 

     

30.000 

 

Остала опрема 50.000 

     

50.000 

 

Рачунарска и канцеларијска опрема за потребе других одјељења у оквиру 

заједничке набавке 65.000 

     

65.000 

5161 Издаци за залихе робе, ситног инвентара и сл. 22.000 

     

22.000 

 

УКУПНО ОДЈ. ЗА ОПШТУ УПРАВУ: 594.500 

     

594.500 

 

Одјељење за културу 

5112 Издаци за инвест. одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 43.163      43.163 

5113 Издаци за набавку постројења и опреме 40.670 

     

40.670 

5117 Издаци за осталу нематеријалну, произведену имовину 65.000 

     

65.000 

 

УКУПНО ОДЈ. ЗА КУЛТУРУ: 148.833 

     

148.833 

 

Одјељење за омладину и спорт 

5117 Издаци за осталу нематеријалну, произведену имовину 10.000 

     

10.000 

 

УКУПНО ОДЈ. ЗА ОМЛАДИНУ И СПОРТ: 10.000 

     

10.000 

 

Одјељење за породицу и развој села 

4152 Грант Аграрном фонду 77.000 

     

77.000 

 

УКУПНО ОДЈ. ЗА ПОРОДИЦУ И РАЗВОЈ СЕЛА: 77.000 

     

77.000 

Одјељење за туризам, заштиту животне средине и предузетништво 

4152 Капитални грант ЈП „Радник“ 80.000 

     

80.000 

 

УКУПНО ОДЈ. ЗА ТУРИЗАМ, ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И 

ПРЕДУЗЕТНИШТВО: 80.000 

     

80.000 

 Одјељење за просторно уређење        

5111 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 4.850      4.850 

5112 Издаци за инвест. одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 6.550      6.550 

5117 Издаци за осталу нематеријалну, произведену имовину 55.000      55.000 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    14 

 

УКУПНО ОДЈ. ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ 66.400 

     

66.400 

 

Одјељење за капиталне инвестиције 

5111 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 

       

 

Изградња и уређење нових паркова и рекреативних зона 50.000 

     
50.000 

 

Изградња новог административног центра (архив) 10.000 

     
10.000 

 

Учешће у изградњи зграде за професоре и љекаре 50.000 
     

50.000 

 

Изградња адреналинског парка 20.000 
     

20.000 

 

Амфитеатар Ластва 15.000 

     
15.000 

 

Учешће у изградњи Пословне зоне 100.000 

   

14.280 

 
114.280 

 

Учешће у изградњи Слободне зоне 100.000 

     
100.000 

 

Изградња комуналне инфраструктуре 80.000 

 

250.000 

 

800.000 

 

1.130.000 

 

Издаци за изградњу спортске инфраструктуре 100.000 
     

100.000 

 

Дјечија игралишта и спортски терени 50.000 
     

50.000 

 

Водоснабдијевање и канализација (контрибуција, WATSAN RS II) 

  

100.000 

   
100.000 

 

Западна обилазница (наставак) ˗ техничка документација 10.000 

     
10.000 

 

Изградња система наводњавања 

  

100.000 

   
100.000 

 

Учешће у изградњи Sky Walk-а 130.000 

     
130.000 

 

Изградња вртића у насељу Тини 50.000 
     

50.000 

 

Учешће у изградњи аеродрома 30.000 
     

30.000 

 

Учешће у изградњи Сигурне куће 50.000 

     
50.000 

 

Учешће у изградњи инфраструктуре за Нову болницу 

    

600.000 

 
600.000 

 

Учешће за завршетак радова на објекту за избјегла и расељена лица 

    

500.000 

 
500.000 

 

Учешће у изградњи Духовног центра Мркоњићи 

    

400.000 

 

400.000 

 

Поплочавање и уређење градских пјешачких зона и тргова 250.000 
     

250.000 

 

УКУПНО 5111: 1.095.000 0 450.000 0 2.314.280 0 3.859.280 

5112 Издаци за реконструкцију и инвест одрж. путева 

       

 

Реконструкција љетњег кина у Старом Граду 50.000 

     
50.000 

 Поплочавање Старог града     1.100.000  1.100.000 

 

Издаци за изградњу и адаптацију путне инфраструктуре 

 

500.000 

  
1.602.742 

 
2.102.742 

 

УКУПНО 5112: 50.000 500.000 0 0 2.702.742 0 3.252.742 

5117 Издаци за осталу нематеријалну, произведену имовину 

       

 

Инфраструктура до аеродрома ˗ техничка документација 40.000 

     
40.000 

 

Израда техничке документације, елаборатa, студија, ревизије пројеката 50.000 

     

50.000 

 

УКУПНО 5117: 90.000 0 0 0 

 

0 90.000 

5131 Издаци за прибављање земљишта 

       

  

370.000 
     

370.000 

  

370.000 0 

    

370.000 

4152 Капитални грантови нефинансијским субјектима 

       

 

Грант Удружењима корисника вода 

  

50.000 

   

50.000 

 

Грант ˗ санација и адаптација објеката 100.000 

     

100.000 

  

100.000 

 

50.000 

   

150.000 

 

УКУПНО ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ: 1.705.000 500.000 500.000 0 5.017.022 0 7.722.022 

         Одјељење за комунално-инспекцијске послове 

5111 Издаци за прибављање објеката 70.000 

     

70.000 

5112 Реконструкција ЛЕД расвјете 60.000 

     

60.000 

5112 Реконструкција постојеће  инфраструктуре и санација депоније 100.000 

     

100.000 

5113 
Издаци за набавку комуналне и канц. опреме (клупе, саобраћ. знаци, намјештај 

и остала комунална опрема) 264.500      
264.500 

5114 Издаци за инвест. одржавање опреме 

       5115 Издаци за биолошку имовину 30.000 

     

30.000 

5117 Издаци за нематеријалну, произведену имовину 3.000 

     

3.000 

 

УКУПНО ОДЈ. ЗА  КОМ. ИНСПЕКЦ.  ПОСЛОВЕ: 527.500 

     

527.500 

Одјељење за борачко-инвалидску заштиту 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    15 

5111 Издаци за прибављање објеката 50.000 

     

50.000 

5111 Издаци за прибављање објеката – пројекат стамбено збрињавање Рома 62.350      62.350 

5112 Издаци за инвест. одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 10.000 

     

10.000 

         

 

УКУПНО ОДЈ. ЗА БОР. ИНВ. ЗАШТИТУ: 122.350 

     

122.350 

Одјељење за финансије 

5112 Издаци за инвест. одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 15.000 

     

15.000 

 

УКУПНО ОДЈ. ЗА ФИНАНСИЈЕ: 15.000 

     

15.000 

Територијална ватрогасно-спасилачка јединица 

5112 Издаци за инвест. одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 11.000 

     
11.000 

5113 Издаци за набавку опреме 18.500 

     

18.500 

5114 Издаци за инвестиц. одржавање опреме 20.000 

     

20.000 

5161 Издаци за залихе мат. робе и ситног инвентара 5.000 

     

5.000 

 

УКУПНО ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТР. ЈЕДИНИЦА: 54.500 

     

54.500 

 

 

УКУПНО ГРАДСКА УПРАВА: 3.498.083 500.000 500.000 0 5.017.022 0 9.515.105 

 ОПЕРАТИВНА ЈЕДИНИЦА  2 Буџетски корисници 

Центар за социјални рад 

5113 Издаци за набавку канцел. опреме 3.000 

     
3.000 

5161 Издаци за залихе мат. робе и ситног инвентара 1.200 

     
1.200 

 
Укупно: 4.200 0 0 0 0 0 4.200 

Дјечији вртић „Наша радост“ 

5111 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 
   

80.000 
  

80.000 

5112 Издаци за реконструкцију 

   

13.500 

  
13.500 

5113 Издаци за набавку опреме 

   

79.000 

  
79.000 

5117 Издаци за нематеријалну, произведену имовину 

   

2.000 

  
2.000 

 
Укупно: 0 

  

174.500 

  
174.500 

Гимназија „Јован Дучић“ 

5112 Издаци за реконструкцију 5.000 
     

5.000 

5113 Издаци за набавку опреме 
   

8.500 
  

8.500 

 
Укупно: 5.000 

  

8.500 

  
13.500 

Техничка школа 

5113 Издаци за набавку опреме (књиге, опрема за образовање) 34.000 

  

4.700 

  
38.700 

 
Укупно: 34.000 

  
4.700 

  
38.700 

Центар средњих школа 

5112 Издаци за реконструкцију 22.000 

     

22.000 

5113 Издаци за набавку опреме (књиге, опрема за образовање) 3.000 

  

7.000 

  
10.000 

 
Укупно: 25.000 

  

7.000 

  
32.000 

Средња музичка школа 

5113 Издаци за набавку рачунарске и музичке опреме 7.500 
     

7.500 

 
Укупно: 7.500 

     
7.500 

Народна библиотека 

5113 Издаци за набавку опреме (књиге, намјештај) 13.000 

  

4.000 

  
17.000 

 
Укупно: 13.000 

  

4.000 

  
17.000 

Музеј Херцеговине 

5112 Издаци за реконструкцију зграде 55.000 
     

55.000 

5113 Издаци за набавку опреме 5.000 
  

4.000 
  

9.000 

5161 Издаци за залихе робе 1.000 

  

2.000 

  

3.000 

 
Укупно: 61.000 

  

6.000 

  
67.000 

Центар за информисање и образовање 

5113 Издаци за набавку опреме (канцеларијска опрема, рачунар опрема и опрема за радио) 15.000 
     

15.000 

 
Укупно: 15.000 

     
15.000 

Требињеспорт 

5112 Издаци за реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 18.000 

     

18.000 



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    16 

5113 Издаци за набавку опреме 12.000 
     

12.000 

5161 Издаци за залихе робе за бифе 
   

10.000 
  

10.000 

 
Укупно: 30.000 

  

10.000 

  
40.000 

Дом младих 

5113 Издаци за набавку опреме 5.000 

  

10.000 

  

15.000 

5161 Издаци за залихе робе за бифе 
   

7.300 
  

7.300 

 
Укупно: 5.000 

  
17.300 

  
22.300 

         Развојна Агенција Града Требиња „ТРЕДЕА“ 

5113 Издаци за набавку опреме 20.000 
     

20.000 

 
Укупно: 20.000 

  
0 

  
20.000 

Културни центар 

5113 Издаци за набавку опреме за кино салу и канц. опреме 10.000 

     

10.000 

 
Укупно: 10.000 0 

    
10.000 

 
УКУПНО КОРИСНИЦИ ˗ ОЈ 2 229.700 0 0 232.000 

  

461.700 

 
УКУПНО Оперативна јед. 1 + Оперативна јед.  2 3.727.783 500.000 500.000 232.000 5.017.022 0 9.976.805 

 

 

Број: 09-013-129-1/24                         Секретар 

Датум: 12.07.2024. године       Скупштине Града Требињa, 

                                                     Александра Копривица, с.р. 

 

___________________________________________________    
 

 
        



Датум: 12.07.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 6                       Страна:    17 

С А Д Р Ж А Ј 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 

1. Одлука о усвајању Стратегије развоја социјалне заштите у Граду Требињу 2024-2029. године,   1 

2. Одлука о измјени Одлуке о безбједности саобраћаја на подручју града Требиња,    1 

3. Одлука о висини закупнине и давању у закуп, под посебним условима, пословних зграда  

и пословних просторија којима располаже Град Требиње за 2024. годину,     2 

4. Одлука о давању у закуп пословног простора у својини Града Требиња, под посебним условима,  

Развојној агенцији Града Требиња TREDEA,         3 

5. Одлука о измјени Одлуке о начину и условима јавне продаје непокретности у својини Града Требиња,  4 

6. Одлука о начину и условима јавне продаје непокретности у својини Града Требиња,    4 

7. Одлука о измјени дијела Регулационог плана „Јужни градски излаз“ (блок X),     4 

8. Одлука о разрјешењу вршиоца дужности чланова Одбора за жалбе Града Требиња Далибора Рајковића, 

Бранке Граховац и Олдринке Правице,         5 

9. Одлука о именовању чланова Одбора за жалбе Града Требиња, Далибора Рајковића, Олдринке Правице 

и Велибора Бодироге,            5 

10. Одлука о разрјешењу члана Градске изборне комисије Требиње, госпођице Оливере Чучковић, на лични захтјев, 5 

11. Одлука о именовању замјенског члана Градске изборне комисије Требиње госпођице Зоране Милошевић, 6 

12. Закључак о прихватању Плана пословања Јавног предузећа за управљање слободном зоном  

„Слободна зона Требиње“ д.о.о. Требиње,         6 

13. Сагласност (на уговор о регулисању међусобних односа између Правобранилаштва Републике Српске и  

Мјешовитог холдинга „Електропривреда Републике Српске“ – Матично предузеће а.д. Требиње,  

Зависно предузеће „Хидроелектране на Требишњици“ а.д. Требиње).       6 
 

АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

1. Закључак,             6 

2. Закључак,             7 

3. Закључак,             7 

4. Закључак,             7 

5. Закључак,             8 

6. Закључак,             8 

7. Закључак,             8 

8. Закључак,             8 

9. Закључак,             9 

10. Закључак,             9 

11. Закључак,             9 

12. Закључак,             10 

13. Сагласност на Статут о измјенама и допунама Статута ЈУ „Базени“ Требиње,     10 

14. Сагласност на Правилник о измјенама и допунама Правилника о организацији послова и радних задатака  

и потребним радницима у Јавној установи „Развојна агенција Града Требиња“ Требиње,    10 

15. Сагласност на Правилник о измјенама Правилника о начину обрачуна и исплате плата и других примања  

запослених у Јавној установи „Развојна агенција Града Требиња“ Требиње.     10 
 

ОСТАЛА АКТА 

1. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда,      11 

2. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда,      11 

3. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда.      11 

4. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда,      11 

5. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда,      11 

6. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда,      11 

7. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда,      11 

8. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда,      12 

9. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда,      12 

10. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда,      12 

11. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда.      12 

 

1. Исправка Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета Града Требиња за 2024. годину.     12 

_________________________________________________________________________________ 

Издавач: Скупштина Града Требиња - Стручна служба Скупштине. Улица Вука Караџића бр. 2 

89101 Требиње. Телефон/факс 059/260-402. Гласник излази по потреби. 


